
  Beiträge
Vom Vareler TB werden folgende Beiträge und Gebühren erhoben:

 Der Beiträge werden vierteljährlich per Lastschrift eingezogen - 

 jeweils zur Quartalsmitte (15.02., 15.05. usw.)

  

 B e i t r ä g e   f ü r  monatlich  vierteljährlich 
Familien     9,00 €    27.00 € 
Erwachsene     6,00 €    18,00 € 
Kinder + Jugendliche
bis 18 Jahren*
(erstes Kind)
 (jedes weitere Kind) 

  
    3,00 €
    (2,00 €) 

     9,00 €
     (6,00 €) 

Eltern- und
Kind-Turnen (ein
Elternteil und ein
Kind)
 (jedes weitere Kind)
  

  
    4,50 €
    (2,00 €)
  

  
  13,50 €
   (6,00 €)
  

Reha-Sport mit
Verordnung
(grundsätzlich
beitragsfrei)
 - freiwillige
Mitgliedschaft
 - ohne Verordnung
bzw. 
   nach Ablauf der
Verordnung
  

   3,00 €
   6,00 € 

 
     9,00 €
    18,00 €
  

passive
Mitgliedschaft 

    Ermäßigung
auf Antrag 

Ehrenmitglieder     frei 

*Mit Vollendung der Volljährigkeit wird automatisch der Erwachsenenbeitrag erhoben. 

 Bei termingerechter Vorlage einer Schul- oder Studienbescheinigung (Vollstudium, kein Dualstudium) verbleibt es bei der Erhebung

des Jugend- bzw. Familienbeitrags.

 

 Für folgende Wettkampfsportarten erhebt der VTB zusätzlich folgende Spartenbeiträge:

  

 Spartenbeitrag  für  monatlich 

vierteljährlich 
Leichtathletik
 nur bei Punktspielbetrieb: 
 Tischtennis 

Erwachsene        2,00
€
 
 Kinder/Jugendl.   1,00
€ 

6,00 €
 
 3,00 €
  

  Judo
  

Erwachsene        2,00
€
 
 Kinder/Jugendl.   2,00
€ 

6,00 €
 
 6,00 €
     Triathlon 

 
   Volleyball
 

Erwachsene        3,00
€
 
 Kinder/Jugendl.   2,00
€
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9,00 €
 
 6,00 €
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  Handball  
  

Erwachsene        4,00
€
 
 Kinder/Jugendl.   3,00
€
  

12,00 €
 
 9,00 €
  

 

 Folgende Gebühren werden vom Vareler TB erhoben:

 Gebühren  Betrag 
 Aufnahmegebühr  jeweils ein Monatsbeitrag 
 Mahngebühr  3,00 € 
 Gebühr für eine
Rücklastschrift 

 je nach Forderung der
Bank
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